Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы

«20» декабря 2023г.                                               №113/23-02к

г. Тирасполь                                                                             по делу №801/23-10,

№801В/23-10

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя

Председателя Арбитражного суда ПМР Качуровской Е.В., рассматривая в открытом

судебном заседании кассационную жалобу Хынку В.Ф. на Решение Арбитражного суда ПМР

от 31 октября 2023 г. по делу №801/23-10, №801В/23-10 (судья Сливка Р.Б.), возбужденному

по иску Хынку В.Ф. (г. Бендеры, ул. З. Космодемьянской, д. 51, кв. 101) к Белоус Н.Н. (г.

Тирасполь, пер. Попова, д. 38) об исключении участника общества из ООО «Диоксид», а

также по встречному иску Белоус Н.Н. к Хынку В.Ф. об исключении участника из состава

ООО «Диоксид», с привлечением к участию в деле третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора, ООО «Диоксид» (г. Тирасполь, ул.

Украинская, д. 13), при участии представителей:

Белоус Н.Н. – Дынул С.М. по доверенности от 04.10.2021г.,

Хынку В.Ф – лично,

при извещении надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства

ООО «Диоксид» (почтовое уведомление от 06.12.2023г.),

установил:

Участник ООО «Диоксид» Хынку В.Ф. обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к

участнику ООО «Диоксид» Белоус Н.Н. о его исключении из ООО «Диоксид». Участником

ООО «Диоксид» Белоус Н.Н. предъявлен встречный иск об исключении из состава участника

ООО «Диоксид» Хынку В.Ф.

Решением от 31 октября 2023г. исковые требования Хынку В.Ф. к Белоус Н.Н.

оставлены судом без удовлетворения, встречные исковые требования Белоус Н.Н. об

исключении из состава участника ООО «Диоксид» Хынку В.Ф. удовлетворены.

Не согласившись с вынесенным решением, Хынку В.Ф. подал кассационную жалобу,

которая определением от 04 декабря 2023 г. принята к производству суда кассационной

инстанции и назначена к рассмотрению на 20 декабря 2023 г.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны доводы

представителей лиц, участвующих в деле, даны пояснения по существу заданных в ходе

разбирательства по делу вопросов.

В связи с необходимостью изучения судом представленных в ходе рассмотрения

кассационной жалобы письменных пояснений и дополнений к таковой, окончить ее

рассмотрение в данном судебном заседании не представляется возможным, что является

основанием для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128, 147 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР, суд кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

определил:

Отложить рассмотрение кассационной жалобы Хынку В.Ф. по делу №113/23-02к на

11.00 часов 23 января 2024 г. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул.

Ленина, ½,  каб. 302.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                   Е.В.Качуровская